

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

**Hjarnø Havbrug A/S**

**Snaptunvej 57B  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 16 03 87 84**

**Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/10 2022

---

Christian Anker Hansen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juni 2021 - 31. maj 2022	12
Balance pr. 31. maj 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hjarnø Havbrug A/S  
Snaptunvej 57B  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 16 03 87 84  
Regnskabsperiode: 1. juni 2021 - 31. maj 2022  
Stiftet: 10. april 1992  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Jesper Bjørn Rasmussen, formand  
Thomas Østergaard Pedersen  
Anders Østergaard Pedersen  
Christian Anker Hansen

### Direktion

Thomas Østergaard Pedersen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive havbrug og enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

### Going Concern

Som omtalt i note 1 er selskabet blevet tiltalt for overtrædelse af Miljøbeskyttelsesloven med krav om betaling af 191.574.671 kr. Sagen er under behandling ved Byretten. Hedensted Kommune har i et tilsynsbrev oplyst, at de vurderer, at der ikke er sket eller har været overhængende fare for miljøskade som defineret i Miljøbeskyttelsesloven.

Tiltalen går på, at selskabet har haft et overforbrug af foder med påstand om forurening. Det er selskabets opfattelse, at de ikke har udledt flere næringssalte end tilladt, idet selskabet har haft en sideordnet muslingeproduktion, som har virket som filter. Hvis man opgør massebalancen for N og P udledningen, svarer den til den tilladte jf. Miljøgodkendelsen. Selskabet har tilbudt politiet at gennemføre Syn&Skøn for at afklare påstanden om forureningen, hvilket politiet ikke har ønsket. Politiet har efter selskabets opfattelse anklaget selskabet for forurening uden bevis for overtrædelse af Miljøbeskyttelsesloven.

Selskabet er meget hårdt ramt af den aktuelle situation. Sagen har naturligvis haft meget stor betydning for selskabets indtjening de seneste tre regnskabsår, og har medført, at selskabet har realiseret betydelige negative resultater.

Ledelsen forventer ikke, at sagen vil medføre væsentlige træk på selskabets ressourcer udover omkostninger til rådgivere, da ledelsen ikke mener, at selskabet har udledt mere end det tilladte jf. Miljøgodkendelsen.

Selskabets bankforbindelse opsagde i efteråret 2018 engagementet og finansieringen sker nu via moderselskabet og øvrige samarbejdspartnere.

Selskabets omkostninger er reduceret væsentligt i 2021/22, og selskabet forventer, at der herigennem opnås et nulresultat på driften inden for 1-3 år.

Selskabet har frem til godkendelsen af årsrapporten betalt sine kreditorer i henhold til de indgåede aftaler og betalingsbetingelser. Selskabet er dog afhængig af, at der løbende tilføres likviditet til selskabet bl.a. gennem salg af aktiver og støtte fra moderselskabet, således at gældsforpligtelserne kan indfries i takt med at de forfalder.

Moderselskabet har hidtil støttet selskabet, men har ikke afgivet støtteerklæring om fremtidig støtte. Ledelsen forventer, at moderselskabet vil støtte selskabet i den ordinære drift. Hvis selskabet mod forventning taber retssagen, vil støtten ikke omfatte dette.



## Ledelsesberetning

Hvis moderselskabet ikke vil støtte selskabet eller at retssagen mod forventning tabes, vil det betyde, at selskabet ikke kan fortsætte sin drift, og selskabet vil ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Ledelsen vurderer, at retssagen vindes, og at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed fra moderselskabet. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 857.610, og selskabets balance pr. 31. maj 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 13.878.377.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret overdraget aktiviteten og en andel af selskabets driftsmidler til TBA Holding af 1982 Aps.

**Resultatopgørelse 1. juni 2021 - 31. maj 2022**

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.491.591</b>	<b>1.166.217</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(1.491.695)</u>	<u>(2.968.391)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(104)</b>	<b>(1.802.174)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(686.956)</u>	<u>(1.602.895)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(687.060)</b>	<b>(3.405.069)</b>
Finansielle omkostninger		<u>(170.550)</u>	<u>(236.548)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(857.610)</b>	<b>(3.641.617)</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(857.610)</u></b>	<b><u>(3.641.617)</u></b>
Overført resultat		<u>(857.610)</u>	<u>(3.641.617)</u>
		<b><u>(857.610)</u></b>	<b><u>(3.641.617)</u></b>

**Balance pr. 31. maj 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		278.108	1.460.085
Skibe		2.462.437	3.106.816
Indretning af lejede lokaler		216.596	293.693
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u><b>2.957.141</b></u>	<u><b>4.860.594</b></u>
Deposita		200.000	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>200.000</b></u>	<u><b>200.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>3.157.141</b></u>	<u><b>5.060.594</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	284.396
Andre tilgodehavender		239.806	10.001
Tilgodehavende moms og afgifter		4.569	37.511
Periodeafgrænsningsposter		86.847	385.255
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>331.222</b></u>	<u><b>717.163</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>8.877</b></u>	<u><b>8.869</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>340.099</b></u>	<u><b>726.032</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>3.497.240</b></u>	<u><b>5.786.626</b></u>

**Balance pr. 31. maj 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		<u>(15.378.377)</u>	<u>(14.520.768)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(13.878.377)</u></b>	<b><u>(13.020.768)</u></b>
Anden gæld		<u>146.420</u>	<u>146.420</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>146.420</u></b>	<b><u>146.420</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	106.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.005.616	774.857
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.002.996	14.538.265
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.473	2.714.917
Anden gæld		155.112	526.650
Periodeafgrænsningsposter		<u>45.000</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>17.229.197</u></b>	<b><u>18.660.974</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.375.617</u></b>	<b><u>18.807.394</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>3.497.240</u></b>	<b><u>5.786.626</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2021	1.500.000	(14.520.767)	(13.020.767)
Årets resultat	0	(857.610)	(857.610)
<b>Egenkapital 31. maj 2022</b>	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>(15.378.377)</u></b>	<b><u>(13.878.377)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er blevet tiltalt for overtrædelse af Miljøbeskyttelsesloven med krav om betaling af 191.574.671 kr. Sagen er under behandling ved Byretten. Hedensted Kommune har i et tilsynsbrev oplyst, at de vurderer, at der ikke er sket eller har været overhængende fare for miljøskade som defineret i Miljøbeskyttelsesloven.

Tiltalen går på, at selskabet har haft et overforbrug af foder med påstand om forurening. Det er selskabets opfattelse, at de ikke har udledt flere næringssalte end tilladt, idet selskabet har haft en sideordnet muslingeproduktion, som har virket som filter. Hvis man opgør massebalancen for N og P udledningen, svarer den til den tilladte jf. Miljøgodkendelsen.

Selskabet har tilbudt politiet at gennemføre Syn&Skøn for at afklare påstanden om forureningen, hvilket politiet ikke har ønsket. Politiet har efter selskabets opfattelse anklaget selskabet for forurening uden bevis for overtrædelse af Miljøbeskyttelsesloven.

Selskabet er meget hårdt ramt af den aktuelle situation. Sagen har naturligvis haft meget stor betydning for selskabets indtjening de seneste tre regnskabsår, og har medført, at selskabet har realiseret betydelige negative resultater. Ledelsen forventer ikke, at sagen vil medføre væsentlige træk på selskabets ressourcer udover omkostninger til rådgivere, da ledelsen ikke mener, at selskabet har udledt mere end det tilladte jf. Miljøgodkendelsen. Selskabets bankforbindelse opsagde i efteråret 2018 engagementet og finansieringen sker nu via moderselskabet og øvrige samarbejdspartnere.

Selskabets omkostninger er reduceret væsentligt i 2021/22, og selskabet forventer, at der herigennem opnås et nulresultat på driften inden for 1-3 år. Selskabet har frem til godkendelsen af årsrapporten betalt sine kreditorer i henhold til de indgåede aftaler og betalingsbetingelser.

Selskabet er dog afhængig af, at der løbende tilføres likviditet til selskabet bl.a. gennem salg af aktiver og støtte fra moderselskabet, således at gældsforpligtelserne kan indfries i takt med at de forfalder.

Moderselskabet har hidtil støttet selskabet, men har ikke afgivet støtteerklæring om fremtidig støtte. Ledelsen forventer, at moderselskabet vil støtte selskabet i den ordinære drift. Hvis selskabet mod forventning taber retssagen, vil støtten ikke omfatte dette.

Hvis moderselskabet ikke vil støtte selskabet eller at retssagen mod forventning tabes, vil det betyde, at selskabet ikke kan fortsætte sin drift, og selskabet vil ikke være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

Ledelsen vurderer, at retssagen vindes, og at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed fra moderselskabet. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

## Noter til årsrapporten

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.282.738	2.749.989
Pensioner	167.780	308.063
Andre omkostninger til social sikring	41.177	(89.661)
	<b>1.491.695</b>	<b>2.968.391</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Skibe</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
Kostpris 1. juni 2021	28.389.676	11.461.105	1.064.612
Afgang i årets løb	(25.766.662)	(5.425.407)	0
Kostpris 31. maj 2022	<u>2.623.014</u>	<u>6.035.698</u>	<u>1.064.612</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2021	26.929.591	8.354.289	770.919
Årets afskrivninger	247.480	362.379	77.097
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(24.832.165)	(5.143.407)	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2022	<u>2.344.906</u>	<u>3.573.261</u>	<u>848.016</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<b><u>278.108</u></b>	<b><u>2.462.437</u></b>	<b><u>216.596</u></b>

Ledelsen har vurderet om der er indikationer på nedskrivningsbehov på selskabets materielle anlægsaktiver med afsæt i at den ordinære drift i år og sidste år var underskudsgivende. Ledelsen har lagt til grund at genindvindingsværdien på anlægsaktiverne overstiger de bogførte værdier.

## Noter til årsrapporten

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juni 2021</u>	<u>Gæld</u> <u>31. maj 2022</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>146.420</u>	<u>146.420</u>	<u>0</u>	<u>146.420</u>
	<b><u>146.420</u></b>	<b><u>146.420</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>146.420</u></b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TBA Holding af 1982 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til andre långivere, har selskabet stillet følgende:

Virksomhedspant på nominelt 15.000 t.kr. er til sikkerhed for gæld til RFR I ApS samt Biomar A/S.